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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202088001630 Distribuic&o: 18/11/2020

Numero Unico: 0007713-93.2020.8.25.0053 Competéncia: 12 Vara Civel de Socorro
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO DO CONSUMIDOR - Contratos de Consumo - Seguro
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita

Dados das Partes
Requerente: EDLEUSA TAVARES DA SILVA

Endereco: TRAVESSA DAS ROSAS, 65, B SANTO INACIO

Complemento:

Bairro:

Cidade: NOSSA SENHORA DO SOCORRO - Estado: SE - CEP: 49160000
Requerente: Advogado(a): JOSE HENRIQUE DE SANTANA FILHO 4132/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20010000



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:

p. 2



& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088001630

DATA:
18/11/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202088001630, referente ao protocolo n°® 20201118183705901, do
dia 18/11/2020, as 18h37min, denominado Procedimento Comum, de Seguro, Assisténcia Judiciaria Gratuita.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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Ao Juizo da Vara Civel da Comarca de Nossa Senhora do Socorro/Se.

EDILEUSA TAVARES, brasileira, maior, capaz, divorciada, do lar, ndo
alfabetizada, portadora da Carteira de Identidade n° 01.334.630-0, 2° via,
SSP/SE, regularmente inscrita no CPF sob o n° 894.160.584-91, por infermédio de

seu advogado e bastante procurador “in fine” assinado, com escritério
profissional localizado no endereco constante do rodapé da presente, onde
indica para receber as citacdes e intimacdes de estfilo, assim, vem, mui

respeitosamente d honrosa presenca de Vossa Exceléncia propor a presente:
ACAO DE COBRANGCA DE SEGURO DPVAT
Confra a SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO S/A, pessod

juridica de direito privado, regularmente inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-

04, situada na Rua Senador Dantas, 74, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ,

CEP: 20031-205; pelas razdes que passa a expor:
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1.0. - PRELIMINARMENTE

1.1 - DO DIREITO AO BENEFICIO DA GRATUIDADE DE JUSTICA.

A Requerente ndo possui condicdes de arcar com as
custas e despesas processudis sem prejuizo do seu proprio sustento e de sua

familia, razdo pela qual a mesma faz jus ao beneficio da gratuidade judicidria,

E de ordem puUblica o principio da gratuidade da justica
aqgueles que ndo tem condicdes de arcar com as custas e despesas
processuais sem prejuizo do sustento préprio e de sua familia nos temos da Lei
n° 1.060, de 05 de Fevereiro de 1950, nos seus artigos 2° pardgrafo

Unico; 3° e 4°.

Diante do exposto, o beneficio da assisténcia judicidria
gratuita, € garantido constitucionalmente, portanto, a Requerente desde ja
requer este beneficio, uma vez que ndo tem condicdes econdmicofinanceiras
de arcar com as custa processuais, sem prejuizo do sustento préprio e de sua

familia.

1.2 - DO INTERESSE DE AGIR DA REQUERENTE.

Em momento algum a Lei que rege o Seguro Obrigatério
DPVAT exige que o procedimento a ser adotado pelo Beneficidrio do Seguro
Obrigatdrio se dé primeiramente pela via administrativa, mesmo porque, caso

houvesse essa exigéncia, seria inconstitucional, ferindo o art. 5°, XXXV, da CF.

Esse € o entendimento jurisprudencial, conforme se

observa do aresto abaixo declinado:
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APELACAO CiVEL. SEGUROS. INDENIZACAO. DPVAT. INVALIDEZ
PERMANENTE. INTERESSE PROCESSUAL. DESNECESSIDADE DE INGRESSAR COM
PEDIDO ADMINISTRATIVO.

1. Restou evidenciado no caso em tela o interesse processual da parte
autora, o qual decorre da necessidade de acesso ao Judicidrio para
obtencdo da prestagado jurisdicional que lhe assegure o pagamento da
cobertura securitdria.

2. A parte demandante ndo estd condicionada a qualquer ébice de cunho
administrativo para exercicio de seu direito, bastando apenas que estejam
preenchidas as condicées da agcdo para ingressar em Juizo e, assim,
receber a tutela jurisdicional. Portanto, a parte postulante ndo estd
obrigada a ingressar ou a esgotar a via administrativa para sé entdo
procurar amparo na via judicial. Dado provimento ao apelo. Sentenca
desconstituida.

(TJRS - Apelacdo Civel N° 70032143505, Quinta Camara Civel, Tribunal de
Justica do RS, Relator: Jorge Luiz Lopes do Canto, Julgado em 30/09/2009).

Como visto, a obrigacdo de esgotamento prévio da via
administrativa para a propositura da acdo judicial tem-se como irrelevante e
incompativel com o principio colacionado no inc. XXXV do
art. 5° da Constituicdo da Republica, que ndo estabeleceu como condi¢cdo

de acesso a Justica que a parte acione ou esgote as vias administrativas.

2.0. -DO SUPORTE FATICO QUE AMPARA A PRETENSAO INAUGURAL.

No dia 05/04/2020, por volta das 20:50 hs, houve um
acidente de fr@nsito, em que o Sr. Breno Bruno Tavares fora atropelado e,
portanto, vitima desse infortUnio, o qual resta devidamente comprovado,
conforme Boletim de Ocorréncia da Policia Rodovidria Federal em anexo, o
qual atesta que o acidente ocorreu na no KM 94,5 da BR-101, na cidade de

Nossa Senhora do Socorro/Se.

Conforme se observa da certiddo de ébito em anexo, o
Sr. Breno Bruno Tavares, em razdo do acidente de trGnsito acima relatado,
faleceu no dia 18/05/2020, ndo deixando filhos, nem bens a inventariar,
conforme documento em anexo. Portanto, a Autora, sua genitora possui plena

legitimidade para a cobranca da indenizacdo do seguro DPVAT.
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Nessa trilha, a Autora formulou pedido administrativo
junto a Requerida, conforme comprovante em anexo. Enfretanto, a Autora

ndo recebeu o valor pertinente.

Diante de tal fato, postula a Requerente, na forma do
Art. 3° inciso |, da Lei n® 6.194/74, com redacdo dada pela Lei n°11.945/2009,
dispositivo que fixou a referida indenizacdo no valor de R$ 13.500,00 (treze mil
e quinhentos reais) em caso de obito, a condenacdo da Requerida a esse

pagamento.

3.0. - DO DIREITO QUE FUNDAMENTA PRETENSAO INAUGURAL.

O art. 3° da lei n° 6.194/74, estabelece que os danos
pessoqis cobertos pelo seguro DPVAT compreendem as indenizacdes por
morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia médica e suplementar,

conforme se vé abaixo:

“[...] Art. 3° - Os danos pessoais cobertos pelo seguro
estabelecido no art. 2° desta Lei compreendem as
indenizagoes por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se
seguem, por pessod vitimada:

I - RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
morte;

Il - até RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso
de invalidez permanente;

Il - até RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como
reembolso a vitima - no caso de despesas de assisténcia
médica e suplementares devidamente comprovadas.

[.]”

Os documentos anexados nesta exordial provam de
forma inequivoca que houve o acidente de fr@nsito, bem como o nexo de

causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus a
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parte autora ao recebimento do seguro obrigatdrio nos termos do art. 5° da
Lein® 6.194/74.

Portanto, a Autora faz jus ao reconhecimento do direito a

indenizacdo no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), o que desde

ja requer.

4.0- DOS PEDIDOS:

seguinfe:

Ex positis, a Requerente requer a Vossa Exceléncia o

a) A concessdo da justica gratuita em favor da Autora, haja vista
gue a Requerente ndo tem condicdes de arcar com as despesas
processuais, sem prejuizo de seu sustento e de sua familia, nos
termos do art. 5°, LXXIV, da ConstituicGo Federal, bem como artigo
98 do CPC;

b) Que seja determinada a citacdo da Requerida, através de
correios por AR — Aviso de Recebimento para que querendo,
apresente resposta a presente demanda, sob pena de confissdo e
revelia, bem como para que compareca na audiéncia de

conciliacdo virtual a ser designada por esse Douto Juizo

c) Que seja o presente pedido julgado totalmente procedente,
reconhecendo o direito a indenizacdo em favor da Autora, e
determine que a seguradora pague tal indenizacdo referente ao
SEGURO OBRIGATORIO DPVAT com juros a partir da citacdo, e
CORRECAO MONETARIA no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais);
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d) Requer a condenacdo da Requerida nas custas processuais, bem
como nas demais despesas processuais de estilo, bem como no
pagamento dos honordrios advocaticios no montante de 20% (vinte

por cento) sobre a condenacdo;

e) Protesta e requer, ainda, provar o alegado por todos os meios de
prova em direito admitidas, principalmente pela juntada posterior
de outros documentos, pericial, testemunhal, devendo ainda, o
Requerido colacionar aos autos os documentos necessArios acerca

do presente pleito, por ser de direito e de justica;
f) Que sejam as notificagcdes e intimacdes realizadas
EXCLUSIVAMENTE no nome do Advogado José Henrique de Santana

Filho — OAB/SE n° 4132, sob pena de nulidade,

Dd-se a presente causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil

e quinhentos reais).

Nesses Termos,

Pede deferimento.
Aracaju/Se, 18 de novembro de 2020.

José Henrique de Santana Filho - OAB/SE 4132
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SERGIPE

CARTORIO DO PRIMEIRO OFiCIO
LUIZ DE SANTANA
FONE: 3025-9400
E-Mail: extra.laracaju@tjse.jus.br
Tabelido - Bel. Luiz de Santana Livro n°® 1060

Substituto - Bel. Max Soares de Santana Folha n° 008
TRASLADO

PROCURACAO bastante que faz EDLEUSA TAVARES , na forma abaixo declarada:-

Saibam quantos este publico instrumento de procuragdo bastante virem que, no ano de mil
novecentos e dois mil e vinte (2020), que aos sete (07) dias do més de outubro, as 11:10,nesta
cidade de Aracaju, Capital do Estado de Sergipe, em Cartorio, na Praga Camerino, niimero 205,
perante mim Escrevente compromissado, compareceu como outorgante EDLEUSA
TAVARES brasileira, divorciada, do lar nio alfabetizada, portadora da Carteira de Identidade
sob nimero 01.334.630-0 2* via, expedida pela SSP/SE, inscrita no CPF sob niimero
1 894.160.584-91, residente e domiciliada a2 Rua Travessa das Rosas n® 66, Bairro Santo Inacio,
h na Cidade de Nossa Senhora do Socorro-SE, ora de passagem por esta cidade; assinando a rogo

pela outorgante GUTENBERG TAVARES DA SILVA, brasileiro, maior, capaz, solteiro,
portador da Carteira de Identidade sob nimero 2.027.705-9 2 via, expedida pela SSP/SE,
inscrito no CPF sob numero 801.81 5.465-15, residente e domiciliado 4 Rua Travessa das Rosas
n° 66, Bairro Santo Inicio, na Cidade de Nossa Senhora do Socorro-SE, deixando assim a
impressdo digital do seu polegar direito, reconhecida como a propria de mim Tabelifio, e de
cuja identidade e capacidade juridica dou fé Perante mim, disse a outorgante que por este
publico instrumento nomeia e constitui como seu bastante procurador JOSE HENRIQUE DE
SANTANA FILHO, brasileiro, advogado, inscrito na OAB/SE sob nimero 4132, inscrito no
CPF sob nimero 991.720.385-00, com endereco profissional 4 Rua Santa Luzia n° 626, Sala 09
e 10, Bairro S3o José, nesta Cidade, para o fim especial de representar o outorgante perante
Juizo, Tribunal ou Instdncia competente, e poderes gerais da Cldusula AD JUDITIA ET
EXTRA, podendo represents-lo junto a SEGUROS, a fim de requerer levantamento do seguro
DPVAT por morte de Bruno Breno Tavares, falecido 18 de Maio de 2020, filho da
outorgante, em virtude de acidente automobilistico, podendo ainda, podendo abrir,
movimentar e liquidar conta corrente e/ou conta poupanca, efetuar depésitos e retiradas de
importancias, requerer e receber saldos, extratos de contas, receber ordem de pagamento,
internet banking, fazer transferéncias para outros bancos, fazer docs, dar recibos e quitagdes,
juntar, retirar, apresentar e assinar documentos e papéis necessarios, assinar guias de retiradas
receber juros, acordar, discordar, transigir, desistir, promover, declarar, assinar, requerer,
contestar, recorrer, substabelecer, podendo ainda representd-los perante estabelecimento de
crédito bancario, e suas Agéncias competentes, bem como podendo endossar cheques, abonar e
especialmente autorizd-la a depositar em sua conta corrente cheque nominal da outorgante,
cruzando em tinta preta, com disting3o: somente na conta do favorecido, e ainda podendo tudo
assinar, receber, passar recibo, dar quitagdo, representd-la, apresentar, juntar e retirar
documentos em geral e finalmente praticar todos os atos necessarios ao fiel desempenho deste
mandato, o que tudo dar4 por bom, firme e valioso, Neste ato me foram apresentadas e ficam
arquivadas neste cart6rio sob numero 687/2.020: cédula de identidade da outorgante;Assim o
disse e dou fé. Feita, lida e achada, conforme, outorgou, aceitou e assina. Custas no valor de

= e

VALIDO EM TODO TERRITORIO NACIONAL, QUALQUER ADULTERAGAO OU RASURA INVALIDA ESTE DOCUN®
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CARTORIO DO 1° OFICIO DE ARACAJU
e-mail - extra. laracaju@tjse.jus.br
Tabelido - Bel. Luiz Santana

Substituto - Max Soares de Santana
TRASLADO

R$58,50 para o Tabelionato, R$ 11,70 FERD para o Tribunal de Justica taxa do F.ER.D., e R$
0,0 referente ao selo de autenticidade, devidamente recolhido no Banco do Estado de Sergipe
S.A. - BANESE, conforme boleto bancério sob n° 149200009756. Protocolo 70738

foi digitado pelo(a) auxiliar de cartério, Cristiane Vieira Andrade, brasileiro(a i
residente € domiciliado nesta cidade. Eu, AP s e 5
Escrevente compromissado de tudo dou fé, a éubs/4a i publico e raso.VALIDO

SOMENTE COM O SELO DE FISCALIZACAOQ.
EM TESTEMUNHO % VERDADE

ARACAJU, 7 DE OUTUBRO DE 2020

Gutlimtteg Tonore, 2000
EDI/EUSA TAVARES

==
“MARCELO SOARES DE SANTANA aand K
Escrevente compromissado

Selo Digital de Fiscalizacdo
Tribunal de Justica de

Sergipe

1° Oficio da Comarca de
Aracaju

07/10/2020 11:54
hitps://iwww.tjse jus br /x {3RC4APQ

202029507038436
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Em caso de dlvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

A Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
% L I DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
st Aéministradora do Seguro DPVAT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Fara pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 10 de Agosto de 2020

Ne do Pedido
Seguro DPVA

<\~

¢ 3200279219 Vitima: BRENO BRUNO TAVARES

Data do Acidente: 18/05/2020 Cobertura: MORTE

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTAGCAO DE DOCUMENTOS

Senhor(a), EDLEUSA TAVARES DA SILVA

O(s) documento(s) abaixo ndo permitiu(ram) o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Boletim de
ocorréncia

Apresentar o Registro de Ocorréncia Policial, original ou cépia autenticada, com a data
do acidente, o nome completo da vitima, os dados do veiculo em que a vitima estava e
0 nome do proprietario, pois o entregue n&o possui todas as informacdes.

Declaragdo de Apresentar o formulario "Pedido do Seguro DPVAT", disponivel em nosso site, com
tinicos herdeiros |preenchimento completo/correto dos "Dados Cadastrais" e da "Declaragdo de Unicos

Beneficiarios", sem rasuras.

O prazo de 30 (trinta) dias para andlise do pedido foi interrompido e sua contagem sera reiniciada assim que

a seguradora receber a documentagdo complementar solicitada.

Os documentos pendentes podem ser recebidos através do site_https://documentospendentes.seguradoralider.com.br

Caso a documentagdo ndo seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento desta

carta, o pedido do Seguro DPVAT sera cancelado. M\Q\
. i : 0 el
Atenciosamente, OS> 3 Ll Vwmdﬁl )ﬁiﬁ
é < ¢
Seguradora Lider-DPVAT 3 5 -
Estamos aqui para Vocé \J ,‘wf“li\’agé : ,‘\G_) ,
2 Y

oo TN mf‘fd\h Qo™ .

Supnabor
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Carta n? 16018488
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Sisa, noss2 atendente virtual de Whatsapz?
ajudar "a'ﬂ infermagdes sobre
davia da conta ce energia

ido ce religagao

JMEre € NOS Chame semgpre gue DTQC:;B!"

..cnhe:e 3
Elapode

Data Leitura Data Leitura
17/02/22 2 1 124

0801 Consumo até 30kWn-BR
30607 Consumo-313 100xWh-BR
2801 Consumo- 1013 2208Wh-BR
£80*1 Adic.B.Amareia

0810 Subsidio

LANGAMENTOS E SERVICOS

0807 CONTRIBILUM PUBLICA 1188 oge o ¢ 000 o000
0808 Devoiugao Subsidio -2548 J0c o0 8 000 000 <cCod

26/02/2020

|42 181 | 57 | 28 |3 1.6 | 3B | 8/ 3

118 Mar/16  Abr/i8

25
F

Mai/18 Junf15 - JuVi8 Agoi18 Set/'8  Ouwt/13 Now/i8

RESERVADO AO FISCO
47db.032d.92f4.7acd.4024.f987.f828.35¢c.

Composigdo do Consumo

T Valor | .
Discriminacao RS} %

Janf20 108,60

r ol G 4 2
2818 15

Novmé '1«;14
ijOut/‘lQ 25.11

pagas nac estejam

faturas esteiam pagas, desceonsiderar 553 mensagem

ESTE F‘:AZC NAO VALE FARA AS FATURAS JA REAVISADAS nara estas a suspe

do forneciments podera scorrer a qualguer mamento at2 o Gecurse do praze de 82{nov:

dias, contzdc da data de venc'mentc dafatura vencida e ndo saga

=am'a suieita 3 nciusé orgdos de protegac ao crédit 2s0 de inadimplemento
Sua unidade foi faturada como Baixa Renda, tendo um desconto de R§25.48

- Frc;c'emas naffurrinagao Pablica ligue nara 4141-8877 ou 83855-33

- Leitura Infurmada pelo cliente

BANCO DO BRASIL
00180.00008 03087.883008 05772.150172 3 81 /7000000771 2
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Onde pagar sua conta

Débito Automatico - Bradesco / Banco do Brasil / Bancoob (Sicoob) / Banese /
Caixa Econémica Federal / Itati / Mercantil do Brasil / Santander / Sicredi / Banco Inter

Agentes Credenciados - Banco do Brasil (Correspondentes Bancarios e Banco Postal) /
Bradesco (Correspondentes Bancarios) / Bancoob (Sicoob) / BNB / Banese /
Caixa Economica Federal (casas Lotéricas e Caixa aqui) / Mercantil do Brasil / Tribanco / Sicredi

Autoatendimento e internet - Banco do Brasil / Bradesco / Bancoob (Sicoob) / Banese /
BNB / Caixa Econdémica Federal / Itati / Mercantil do Brasil / Santander / Sicredi /
Banco Inter

LIS TS VS N S S

~+ Energis e e e e i
|| para%océ!

A conta mudou de tamanho

i - Oboleto pode ser pago um diaaposae

dadeco dora =

SN TS S

A sua conta de energia mudou.

Agora, ela é boleto bancario.

Assim é melhor para vocé, que pode

pagar o boleto em qualquer i H H

banco, casas lotéricas e internet. i e co < =
R

Além de ser mais facil e prético, o boleto bancario oferece mais | S l
o

P4
seguranca e tem uma rede ampla de recebimento. {5 J eneraisa

Glossario

Compra de Energia: parcela destinada ao pagamento dos geradores que vendem
energia elétrica para a concessionaria.

Servigo de Distribuigdo: parcela destinada a investimentos e custos operacionais nas
redes de distribuig3o.

Servigo de Transmissdo: parcela destinada ao pagamento do transporte de energia das
usinas até as subestagoes.

Encargos Setoriais: parcela destinada ao pagamento das obrigagdes compulsérias do
setor elétrico estabelecidas por lei, arrecadada pela Energisa e transferida para a
Eletrobras.

Impostos Diretos e Encargos: parcela destinada ao pagamento dos impostos estaduais
(ICMS) e federais (PIS/PASEP e COFINS).

DIC: nimero de horas que o cliente ficou sem energia.

FIC: nimero de vezes que o cliente ficou sem energia.

DMIC: Duragao, em horas, da maior interrupcao de energia no periodo.

DICRI: Duragao da interrupgao individual ocorrida em dia critico.

Custo de disponibilidade: valor minimo faturavel, estabelecido pela ANEEL, para as
unidades consumidoras atendidas em baixa tensao.

TUSD: valor monetério unitario determinado pela ANEEL, em R$/kWh, utilizado para
efetuar o faturamento mensal de usuarios do sistema de distribuicao de energia elétrica
pelo uso do sistema. .
TE: valor monetario unitario determinado pela ANEEL, em R$/kWh, utilizado para efetuar ;
o fat to mensal referente ao consumo de energia.

EUSD: Encargo de uso do sistema de distribuigao.

Fique Atento!

- Para atendimento em nossas agéncias ou através do Call Center, tenha em maos uma conta de
energia elétrica, CPF ou CNPJ.

. Facilite o acesso do leiturista ac medidor e assim evite que o seu consumo seja faturado pela
meédia dos tltimos doze meses.

. Informacdes sobre condicdes gerais do fornecimento, tarifas, produtos, servicos prestados
e impostos estdo a disposicdo para consulta em nossas agéncias de atendimento ou
em nosso site www.energisa.com.br

. Possiveis valores individuais apurados acima dos padrdes nesta unidade consumidora
implicarao direito a compensacdo. E direito do consumidor solicitar, a qualquer tempo, a
apuracao dos indicadores de qualidade.

. Pagando sua conta em dia, vocé evita cobranca de multa de 2%, atualizacdo monetéria com
base na variacao do IGP-M, juros de mora de 1% ao més, corte no fornecimento de energia e
demais transtornos. O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores.

. Os dados impressos tem vida Gtil de até cinco anos desde que se evite o contato direto com
plasticos, solventes ou produtos quimicos, bem como a exposicao ao calor e umidade excessiva,
luz solar e iluminacao de ldmpadas fluorescentes.

+ Caso nao efetue o pagamento de sua conta de luz até a data do vencimento, uma vez vencida,
vocé estara sujeito a inclusdo de seu nome nos 6rgaos de protecao ao crédito (SPC, SERASA,
SCPC), e também estara sujeito ao protesto do documento junto aos érgaos competentes,
devendo arcar com todos os custos para retirada do protesto.

- Seu CPF foi protestado? Consulte através do site: http://pesquisaprotesto.com.br

Atendimento Energisa 08000 79 0196 (24h)
AtendimentoEnergisa paradeficiente auditivooudefala 08000 79 1234

Ouvidoria Energisa 08000 79 0903 (horariocomercial) - Necessario ter o nimero do protocolo de atendimento.
ANEEL (Agencia Nacional de Energia Elétrica)-167 (ligagdo gratutta de telefones fixos e movels).

Aproveite melhor o seu tempo

Autorize o pagamento de sua conta de energia através do
débito automatico: é mais comodo e seguro.
Procure o seu banco ou acesse a internet.

SE-01/03/2019 - AUTOPEM

< Destaque aqui

Fale com a Energisa também pelas redes sociais
Curta e compartilhe: Siga:
facebook.com/energisa @energisa

Acesse:
p. 16 www.energisa.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO

“._‘__‘ BRENO BRUNO TAVARES
A cPF
S ] 077.799.385-65
|
MATRicuLA
f 110460 01 55 2020 4 00028 096 0009423 - 77 :
| SEXO COR—————— —ESTADO CIVIL E IDADE
F rmscuuuo [_pARDA SOLTEIRO, 23 ANOS "
NATURALIDADE ———— — DOCUMENTO DE IDENTIFICACAQ ELEITOR ———
i [ARACAJU-SE r3.739.1154 SSP-SE I_Nio

— FILIAGAO E RESIDENCIA

1° GENITOR: EDLEUSA TAVARES DA SILVA ’
RESIDENCIA: TRAVESSA DAS ROSAS, 65, LOTEAMENTO PAI ANDRE, NOSSA SENHORA DO SOCORRO-SE

— DATA E HORA DE FALECIMENTO ANC —
DEZOITO DO MES DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE AS 18:20 ]— —I I_ -l |-2020

WA WA,

—LOCAL DE FALECIMENTO
HUSE - HOSPITAL DE URGENCIA DE SERGIPE GOVERNADOR JOAQ ALVES FILHO, ARACAJU-SE

— CAUSA DA MORTE

| CHOQUE SEPTICO, INFECGAO DO TRATO RESPIRATORIO, TRAUMATISMO CRANIOENCEFALICO. S o4
i —SEPULTAMENTO/CREMACAO (municipio e cemitério, se conhecido) 1 M
/ ; NO CEMITERIO NOSSA SENHORA DO ROSARIO, NESTA CIDADE _l reaueusn TAVARES DA SILVA ~N 8
1 i .
- i = } .
PES. — NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO = =
Va 3296 - VICTOR VASCONCELOS BARROS a0 N
| —~ AVERBAGOES/ANOTACOES A ACRESCER £ (LQ
i INFORMOU A DECLARANTE, EDLEUSA TAVARES DA SILVA, QUE O REFERIDO FALECIDO NAQ DEIXOU FILHOS, AN
Wi NAO DEIXOU BENS A INVENTARIAR, NAO DEIXOU TESTAMENTO. ATO REGISTRADO NO 390 OFIiCIO DA w o
: COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO - TERMO N© 9423 - LIVRO C N°© 28 - FOLHA N© 96. AF =
i - O
4 J 0 conteddo da certiddo & verdadeiro. Dou fé. <
i NOME DO OFICIO: 30 OFICIO DA COMARCA DE N. SRA. DO s - ol g ~ m N
i SOCORRG - (e 137,’ 2 . o,
‘ OFICIAL REGISTRADOR: DAMARIS BESERRA DA SILVA B secoseiasbedos ot _; il X
‘ MUNICIPIO: NOSSA SENHORA DO SOCORRO-SE l L E T i3 ! N @1‘.‘
ENDEREGO: RUA 01, N° 06, CONJUNTO JOAO ALVES FILHO - S Fribunal ¢ Jutica de 3 b ﬂ
! COMPLEXO TAIGOCA DE FORA Sergipe = i :
; TELEFONE: 079-3256-7856 e o M, -] P
E EMAIL: P06 220 DR &) :;: ﬁg
i Trrppe. | orara TS f s, b f ) TIRK D = T cf)i
E. <
x 1 S
| m:
~ 2
i3 Ww: =
Cartério do 5° Oficio da Comarca de Aracaju  "“*"A7U8 58 7 - Cartro - Ancause - T : &;
Certifico que esta copia confere com o original ap Marilene 5antos <?
Fscrevente 2
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PALMEIRA DOS M08 - ALABRDAS

v

Marts Sheniutn Hibalro de Arenim

: ,“ ;,,A-;, L AN £ XX
\ ¥ Cartério do 5° Oficio da Comarca de Aracaju

Rua Laranjeiras, 47 - Centro - AracajusE
(78)3214-0167/32142522

1 A‘,‘L Tl SR N ST

e Santos

Bala. Lciane Rihelio do ArREPTIRE ostr EDERATIVA DO BRASIL
: ORCBEGISTRO CIVILIDAS PESSOAS NATURAIS

e S3s@ertidd0 de Casamento
NOMES: ,
JORGE ARAUJO DA SILVA 347.507.694-53
EDLEUSA TAVARES DA SILVA 894.160.584-91

MATRICULA:
003954 01 55 1981 2 00006 045 0002906 59

X

NOMES COMPLETOS DE SOLTEIRO, DATAS £ LOCAIS DE HASCIMENTO, NACIONALIDADE £ FILIACAOC DOS CONIUGES

JORGE ARAUJO DA SILVA, CPFMF n°
347 .507.894-53, nacionalidade brasileira, natural
de Paimeira dos Indios-AL, nascido no dia 11 de
setembro de 1861, fitho de ANGELO FERREIRA
DA SILVA e MARIA ARAUJO DA SILVA

EDLEUSA TAVARES, CPFMF ;o
894.160.584-91, nacionalidade brasileira, natural
de Esténcia-SE, nascida no dia 18 de agosto de
1867, filha de MARGARIDA MARIA DA
CONCEICAO

Més
10

DATA DE REGISTRO DO CASAMENTO POR EXTENSO
Vinte e um de outubro de mil novecentos e oitenta e um

DIA

21

)
1981

| REGIME DE BENS DO CASAMENTO
'Separacéo de Bens

| NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERACAD)
EDLEUSA TAVARES DA SiLVA

Avmvamescsﬂ

Ato registrado no livro B-8, as folhas 45 . sob o n° 2908. Data do registro: 21 de outubro de 1981.
Averbac8o: Cumprindo mandado do Dr. José Adailton Santos Alves, MM. Juiz da 22 Vara de
Assisténcia Judicidria da Comarca de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe, recebido nesta
data, fica consignado que em virtude de sentenga proferida pelo MM. Juiz acima mencionado, datada
de 21 de margo de 2007, a qual transitou em juigado, foi decretado o Divorcio n® 200688400688 do
casal Jorge Araujo da Silva ¢ Edleusa Tavares da Silva, que volta a assinar o nome de solteira: Edisusa
Tavares. Averbag#o feita em 08 de maio de 2007.

ANOTACOES DE CADASTRO
CPF n° 347.507.884-53
CPF n° 894.160.584-91

As anotacdes de cadastro acima nie dispensam a apresentagdo do documento original, quando exigida pelo érgéo solicitanta.

Nome do oficio: Cartério de Registro Civil ¢ Notas O contetido da certiddo & verdadeiro. Dou fé.
Paimeira dos Indios , 07 de fevereiro de

Oficial registrador: Luciana Ribeiro dos Anjos Amorim 2020

Costa

Enderego: Rua José & Maria Passos 258, Centro

AAM32813-TPCP
Confira o= dades do ate am:

hitps:/ /selo.tjal.jus.br
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GOVERNO DO ESTADG DE SERGIPE
POLICIA CIVIL _ ,
SUPERINTENDENCIA GERAL DE POLICIA CIVIL - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 039674/2020

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registre: 19/05/2020 08:15 Data/Hora Fim: 19/05/2020 08:42
Delegado de Policia: Nalile Bispo de Castro
DADOS DA OCORRENCIA

Afeto: Departamento de Homicidios e Protegéo a Pessoa
Data/Hora do Fato: 198/04/2020 ‘

Localdo Fato .
Municipio: Nossa Senhora do Socorro (SE)
Bairro: Loteamento Pai André

Tipo do Local: Via Publica

iNatureza Meio(s) Empregado(s) i

1222: HOMICIDIO CULPOSO NA DIREGAO DE VEICULO AUTOMOTOR (ART. Veiculo
302 DA LEI 9.503/1997 - CTB )

ENVOLVIDO(S)

‘rNome Civil: VAGNER NAILLSON TAVARES ARAGAO (COMUNICANTE ) I
Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino Nasc: 12/05/1992 ldade: 28 anos
Naturalidade:SE - Aracaju Profissdo: Aprendiz na drea de

Estado Civil: Casado(a)

Nome da Mae: EDLEUSA TAVARES DA SILVA Nome do Pai: GENAILSON ARAGAO MOTA

Documento(s)
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 058.398.445-27
RG - Carteira de Identidade: 32501781
Ender
Municipio: Nossa Sznhora do Socorro - SE ) .
Logradouro: Rua C . N°: 76
Bairro: Loteamento iPai andre
Telefone: (79) 98845-7068 (Celular)

Vinculo Envolvido{a) empo el

Irm&o(a) Breno Bruno Tavares 0 ano(s), 0 més(es). O dia(s)
[Nome Civil: BRENO BRUNO TAVARES (VITIMA ) ) . j
Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino Nasc: 12/07/19986 ldade: 23 anos
Naturalidade:SE - Aracaju ProfissZo: Desempregado

Estado Civil: Sclteiro(a)
Nome da Mae: Edileusa Tavares ca Silva
Documento(s)

CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 677.799.385-65

Endereco
Municipio: Nossa Senhora do Socorro - SE
Logradouro: TRAVESSA DAS ROSAS N°:65

Dzlegado de Policia Civil:Nalile Bispo de Castro 3 Pagina 1 de 2
Impresso por:  Walisson Pereira Santos Barros T

Data de Impresséo: 19/05/2020 08:42
G Sinesp e a PPe - Procedimentos Policiais Eletrdnicos

SRS Protocolo n®  N3o disponivel
Cartério do 5° Oficio da Comar ju  Ruat 47 - Centro - A 6
cad entro 2JWSE - T
e Aracaju (79)32140167/3214.2822 &
(3
hJ
ez Marilene Santos
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82 Acesse: www.tjse.jus.br/x/AJREFH3 W
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Certifico que esta copia confere com o original apreSentado. D ou Fé.
E , E racaju/SE, " 4s 08:34h ‘9
: ‘3 A o Marilene Santos
EPEE

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL _ ‘
SUPERINTENDENCIA GERAL DE POLICIA CIVIL - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 039674/2020
Bairro: LOTEAMENTO PAI ANDRE
Vinculo Envolvido(a) Tempo da Relagdo
Irmao(a) YAGNER NAILSON TAVARES ARAGAO 0 ano(s), 0 més(es), 0 dia(s)
[Nome Civil: DESCONHECIDO 1 (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR N |
Ll\a:ionalidade: Brasileira Idade:

Enderegco

Municipio: Aracaju - SE

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Veiculo Sl]bgrupo Automével/Utilitério/Camioneta/Caminhon
Descricao SEM MAIORES DESCRICOES Veiculo Aduilterado? Nio
Quantidade 1 Unidade ' Situacdo Meio Empregedo
|Nome Envolvido Envolvimentos |
Desconhecido 1 Possuidor
RELATO/HISTORICO

O COMUNICANTE INFORMA QUE SEU IRMAO FO! ATROPELADO NA RODOVIA QUE FICA NAS PROXIMIDADES DO
LOTEAMENTO PAI ANDRE. POR CONTA DO ATROPELAMENTO (AUTORIA DESCONHECIDA), A VITIMA FO!
INTERNADA NO HUSE VINDC A FALECER NO DIA 18/05/2029.

ASSINATURAS

lisson Pereira Santos Barros VAGNER NAILSON TAVARES ARAGAO

Responsavel pelo Atendimento Comunicante)

"Oedarc para o devidos fins de ciraite que sou o(a) Unico(a) responsavel pelas fr‘-‘omzag‘:ss acima assentadas @ ciarte que podersi responcer civi e crimnalmente pela presents cedaragie que dei
origem. conforme previsto nos Arligos 339-Denunciagas Caluniosa e 340-Comunicagac Falsa ¢e Crime ou de Convavengac do Codigo Penal Brasieiro.”

Cartério do 5° Oficio d . RuaLmnjdns,ﬂ-comre-A WSE - Tel.
a Comarca de Aracaju (7932140167321 4 20 o= " T

‘ ?" < Es-revente

! / Marilene Sahtos ¢
SelaTdSE: 202029509072182 Acesse: www.tise jus.brixiJREFH3\ g ARACALY -SE
elaranic\\’é"'

Delegado de Palicia Civil:Nalile Bisgo de Castro

Pagina 2 de 2 -
Impresso por: Walisson Pereira Santos Barros v <

Data de Impressio: 19/05/2020 08:42 . . APy P
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BOLETIM DE
ACIDENTE DE

Maiores duvidas acesse: www.prf.gov.br/portal

£
3
g

ALY

TRANSITO

. Para cépla do seu Boletim acesse o sftlo: www prf.gov.br/novobat
I;h /consultar Informe o numero do protocolo e o CPF/CNPJ de um

dos envolvidos no acidente: e Clique em imprimir.

>

Atengao: As vitimas de acidente tém direito ao recebimento do
Seguro DPVAT. Para maiores informacoes, acesse: www.

dpvatseguro.com.br Em casos de avallagdo de danos com MEDIA
ou GRANDE MONTA, verificar os tramites da Resolucéo 544 do
CONTRAN. Procure o 6rgéo estadual de transito (DETRAN) do

seu Estado, antes de fazer reparos no veiculo.

Documenio assinado eletronicamente por FABIANA, malricula 1504549, Policial Rodoviario Federal em 10/C4
72020 conforme horario oficial de Brasilia, com fundamanto no § 2° do art. 10 da Medida Provisdria N° 2 200-2, de
24 de agosto de 2001, no arl. 6° do Decreto N° 8.539, de B de oulubro de 2015 & nz alinea b do inciso IV do art 2°
da Instrugao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015

A autenticidade desle documento pode ser conferiga no site dito:/wany. prf gov brinovobatfautenticar, informanda
o protecelo 20017615801 e 0 numero de controle 64551A6CLTCBI3A648D46F02TB2T13

Mooinatura
eletrdnica

\191



MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 20017615B01

INFORMACOES GERAIS
Data: 05/04/2020 Hora: 20:50 Municipio: NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
BR: 107 KM: 94,5 Sentido: Decrescente

Policial responsavel pelo atendimento: FABIANA, 1504549

ASPECTOS DO LOCAL

Tipo de via: Principal Tipo de pavimento: Asfalto
Tipo de pista: Dupla Condicao da Pista: Seca
Estrutura Viaria: Reta Localidade urbanizada: Nao
Acostamento: Sim Canteiro Central: Sim
Condicao meteorologica: Céu Claro Fase do dia: Pleno dia
IMAGENS PANORAMICAS

SENTIDO SENTIDO CRESCENTE
DECRESCENTE

NARRATIVA

No dia 05/04/2020, por volta das 20h50, no km 94,5 da BR-101 em Nossa Senhora do Socorro-SE, no sentido
decrescente, ocorreu um acidente, do tipo atropelamento de pedestre, com 01 vitima (lesionada). O veiculo
envolvido nao foi identificado, nao prestou socorro e nem ficou no local do acidente.Com base na analise dos
vestigios materiais identificados, constatou-se que o veiculo envolvido trafegava no sentido Sao Cristovao-SE /
Aracaju/SE, quando atingiu o pedestre. O pedestre foi encontrado caido no acostamento, com ferimentos
graves. Foram encontrados fragmentos do farol desprendidos do veiculo no acostamento da rodovia. Nao havia
marcas de frenagem.A dinamica do acidente encontra-se representada no croqui.Conforme constatacoes em
levantamento de local de acidente, concluiu-se que o fator principal do acidente foi a velocidade incompativel do
veiculo para o local.Observacdes:O local do acidente estava parcialmente preservado e assim que a equipe da
PRF chegou, também chegou uma equipe do SAMU que de imediato prestou socorro a vitima.No local, havia
conhecidos da vitima, e um deles se identificou como seu irm&o, de nome Vagner Nailson Tavares Aragao,
nascido em 12/05/1992.Nao foi possivel realizar teste de alcoolemia na vitima em razao de estar inconsciente e
das lesdes graves que sofreu.

ysto do 2007 ho art 6= do Decreto N* 8 539, de 8 de oulubro de 2015 & na alinea b do inciso IV do art, 27
da Instrugao Normativa N® 61-DG. de 13 de rovembro de 2015

A aulenticidade deste documento pode ser conferida no site http://wnww.pri.gov.brinovobat/autenticar, informando
o protocolo 20017615801 e o numero de conirole 64551A6CETCBI3A64BDA6F02TB2713

k}f"\ Documento assinado eletronicamente por FABIANA, matricula 1504549, Paolicial Rodoviario Federal em 10/04 \]
o—1i ;_% i . /2020 conforme horério oficial de Brasilia. com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N°® 2.200-2, de
! L ¥ de .
(o 9 o 4
- 4”‘-::4)

Assinatiza
eletronica
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 20017615B01

CROQUI DA CENA DO ACIDENTE

= Local parcgialmente preservado

Fragmentos do visor do farol

* ARACAJL &F SAD CRISTOVAQSE *

AMARRACAO - NAO NECESSARIA
EVENTOS SUCESSIVOS

Gidam |Tipo de Evento . |Veiculos Envolvidos
1 Atropelamento de Pedestre

MARCAS NO PAVIMENTO

e Arastamento ()
DANOS COLATERAIS - NAO HOUVE
APOIO EXTERNO

Bk g e = i '
;*._}'-,i?_t_f; QOrgao Solicitacao Comparecimento | -

SAMU 05/04/2020 21:00 05/04/2020 21:05

V1 - VEICULO 1 - IGNORADO - AUTOMOVEL

V1 - Informagoes

Placa: IGNORADO  Marca/modelo: Renavam:
Ano fabricacao: Chassi: Tipo de veiculo: Automovel
Especie: Categoria: Cor:

Manobra no momento do acidente: Seguindo o fluxo, na faixa de rolamento

Documenta assinado eletronicamente por FABIANA, matricula 1504549, Policial Rodoviario Federal em 10/04
/2020 conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoriz N® 2.200-2. de
o 24 de agosto de 2001 no art. 6° do Decreto N° 8539, de 8 de outubro de 2015 & na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
5 A autenticidade deste documento pode ser conferida no sile hilp:/fwww pri.gov.brinovobat/autenticar, informando
Assinalura 0
eletranica o prolocolo 20017615801 e o numero de conirole 6455 1A6CETCBI3A&4BDAEF02TBITIE

p. 25 P4gina 3 de 6



MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 20017615B01

V1 - Imagens Obrigatérias

/2020 conforme horario oficial de Brasilia, com fundamenio no § 2° do art. 10 da Med:ida Provisoria N® 2 200-2, de
Z4 de agosto de 2007 no art. 6° do Decreto N® 8 539, de 8 de oulubro de 2015 e na alinea b do incisc IV do art. 2°
o N’ da Instrugao Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015
A aulenticidade desle documenio pode ser conlerida no sile hitpy/www. prf.gov.br/ingvobat/autenticar, informando
o protocolo 20017675807 e o numero de conirole 64551AGCETCBI3A648DA6F027B2713

@_f-"”- Documento assinado eletronicamente por FABIANA, matricula 1504549, Policial Rodoviario Federal. em 10/04
r 5

Assinatura
sletrinica
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 20017615801

V1 - Proprietario

Nome: CPF/CNPJ:
Email; Telefone:
Endereco:

V1C - CONDUTOR DE V1 - Néo localizado
V1C - Informacdes

Nome: Data de Nascimento:
Sexo: Estado fisico:
Informacoes complementares: Nao ficou no local do acidente e nem se identificou posteriormente

V1C - Dados da Habilitagdo para Conduzir Veiculo Automotor

Categoria: Primeira habilitacao: N° Registro:
UF: Vencimento da habilitacao: Motorista profissional: Nao
Observacoes CNH:

V1C - Alteracdes da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etilometro: Nao Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Visivels sinais de embriaguez: Nao Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao

V1C - Dados do Contato

Endereco:
Telefone: Email:

E1 - PEDESTRE - BRENO BRUNO TAVARES

E1 - Informacbes

Nome: BRENO BRUNO TAVARES Data de Nascimento: 12/07/1996
Envolvimenio: Pedestre CPF: 077.799.385-65
Sexo: Masculino Estado fisico: Lesoes Graves

E1 - Alteracbes da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etilometro: Nao Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Visiveis sinais de embriaguez: Nao Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao

E1 - Dados do Contato

Endereco: DAS ROSAS, 65, CASA, CENTRO, NOSSA SENHORA DO SOCORRO-SE
Telefone: Email:

O Documento assinado eletronicamente por FABIANA, matricula 1504549, Policial Rodoviario Federal, em 10/05 @)
/2020 conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisdria N° 2 200-2. de
P 24 de agosto de 2001, no art. 6° do Decreto N° B.539, de B de outubro de 2015 e n2 alinea b do Inciso IV do art. 2° Y

da Instrugso Normaliva N° 67.DG. de 13 de novembro de 2015
Assihatirs A autenticidade deste documanto pode ser confarida no site hitp:/iwww prf gov brinovobat/autenticar, infermando
elatrdnica o protocolo 20017615801 @ o numero de controle 64551A6CETCBI3A64BDA6F027B2713
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E1 - Encaminhamento

Motivo: Socorro médico
Informacoes complementares:

MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 20017615B01

Tipo de Repector: SAMU

o3
M\W

Assinatura

aletrdnica

Documento assinado eletroncaments por FABIANA, matnicula 1504549, Policial Rodoviario Federal =m 10/04
/2020 conforme norario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Provisoria N® 2 200-2, de
24 de agosto de 2007 no art. 4° do Decrelo N* 8 539, de 8 de oulubro de 2015 e na alinea b do Inciso IV do art 27
da Instrucdc Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site hip://www.prl gov. brinovobal/autenticar, informando
o protocolo 26017615807 e o numero de conirole 64551A6CETCBI3A648D46F027B2713
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088001630

DATA:
19/11/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
</br>{Via Movimentacdo em Lote n° 202000234}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 29
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088001630

DATA:
23/11/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

DESPACHO Processo n°: 202088001630 Nos termos do artigo 98, caput do Cédigo de Processo Civil, DEFIRO o
pedido de beneficio da gratuidade da Justica, formulado pelos autores. Frise-se que a concessao da gratuidade
afasta, tdo somente, o adiantamento das custas processuais, 0 que ndo exime da responsabilidade pelo pagamento
das verbas de sucumbéncia, que ficara sob condi¢cao suspensiva, com assento no artigo 98, 8§ 2° e 3°, do Cédigo de
Processo Civil.Designarei oportunamente audiéncia de conciliagdo, caso haja interesse por parte da requerida. Cite-
se a ré para, querendo, oferecer contestacdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art.
344, CPC.Havendo contestacéo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC) e/ou juntada de documentos, manifeste-
se a autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacao de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de
seu direito (arts 341 e 437, 1° do CPC). Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte
requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, §1°, CPC). Cumpra-se.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 30
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
12Vara Civel de Socorro

N° Processo 202088001630 - NUmer o Unico; 0007713-93.2020.8.25.0053
Autor: EDLEUSA TAVARESDA SILVA
Réu: SEGURADORA LIiDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

Movimento: Despacho >> Concesséo >> Assisténcia Judiciaria Gratuita

DESPACHO

Processo n°: 202088001630

Nos termos do artigo 98, caput do Codigo de Processo Civil, DEFIRO o pedido de beneficio da gratuidade da Justica,
formulado pelos autores. Frise-se que a concessao da gratuidade afasta, tdo somente, 0 adiantamento das custas
processuais, 0 que ndo exime da responsabilidade pelo pagamento das verbas de sucumbéncia, que ficara sob condicdo
suspensiva, com assento no artigo 98, 88 2° e 3°, do Cddigo de Processo Civil.

Designarei oportunamente audiéncia de conciliagdo, caso hajainteresse por parte darequerida. Cite-se aré para,
guerendo, oferecer contestagdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nostermos do art. 344, CPC.

Havendo contestagdo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC) e/ou juntada de documentos, manifeste-se a autoraem
15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegagéo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito (arts
341 e 437, 1° do CPC). Se houver juntada de novos documentos com aréplica, vista a parte requerida por 15 (quinze)
dias (art. 437, 81°, CPC). Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por ENEIDA LUPINACCI COSTA, Juiz(a) de 12
ki Vara Civel de Socorro, em 23/11/2020, as 09:08:45, conforme art. 1°, |11, "b", da Lel
TISE | siewanica| 11.419/2006.

kg A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletronico
3 WWw.tjse.jus.br/portal /servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
r":= preenchimento do nimero de consulta publica 2020002259777-61.
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Assinado eletronicamente por ENEIDA LUPINACCI COSTA, Juiz(a) de 12 Vara Civel de Socorro,
em 23/11/2020 as 09:08:45, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020002259777-61. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088001630

DATA:
30/11/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de niimero 202088004554 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 32



gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

12 Vara Civel de Socorro |H Hll |H” ”" ‘l

R. Manoel Passos, Forum Arthur Oscar de O. Deda
Bairro - Centro Cidade - N. Sra. do Socorro

e

£ '““‘“‘m ] Cep - 49160000 Telefone - (79)3279-3400 202088004554
PROCESSO: 202088001630 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0007713-93.2020.8.25.0053
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: EDLEUSA TAVARES DA SILVA
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: DESPACHO Processo n°: 202088001630 Nos termos do artigo 98, caput do Codigo de Processo
Civil, DEFIRO o pedido de beneficio da gratuidade da Justica, formulado pelos autores. Frise-se que a
concessdo da gratuidade afasta, tho somente, o adiantamento das custas processuais, o que ndo exime da
responsabilidade pelo pagamento das verbas de sucumbéncia, que ficara sob condicdo suspensiva, com
assento no artigo 98, 88 2° e 3°, do Cddigo de Processo Civil. Designarei oportunamente audiéncia de
conciliagdo, caso haja interesse por parte da requerida. Cite-se a ré para, querendo, oferecer contestacédo, no
prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, CPC. Havendo contestacdo, se
levantadas preliminares (art. 337, CPC) e/ou juntada de documentos, manifeste-se a autora em 15 (quinze)
dias, inclusive acerca de eventual alegacao de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito (arts 341
e 437, 1° do CPC). Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15
(quinze) dias (art. 437, §1°, CPC). Cumpra-se.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro : CENTRO

Cep : 20010000

Cidade : RIO DE JANEIRO - RJ -RJ

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por REINALDO CARVALHO GIL, Escrivdo/Chefe de
i Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel de Socorro, em 30/11/2020, as
TISE | cicwrinica| 12:41:27, conforme art. 19, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.
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A, | Assinado eletronicamente por REINALDO CARVALHO GIL, Escrivao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel de Socorro,
.|em 30/11/2020 as 12:41:27, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020002317748-55. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE
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A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020002317748-55.
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Assinado eletronicamente por REINALDO CARVALHO GIL, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel de Socorro,
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